
Allergenenkarte

Bitte beachten Sie: 
Da wir täglich mit frischen Produkten 
arbeiten, ist es möglich, dass unsere 

Gerichte minimale Spuren von 
Allergenen enthalten können.

 Sind Sie allergisch oder 
haben Sie eine Unverträglichkeit? 

Lassen Sie es uns wissen und
 wir werden es bei der Zubereitung 

Ihres Gerichtes besonders 
berücksichtigen! 



Brot und Dip
Brot: gluten, soja, ei*, milch*, nus-
se*, senf*, sesamsamen*
Aioli: ei, soja 
Kräuterbutter: milch 
Tomatentapenade: allergenfrei

Snacks

Chicken Nuggets 
Chicken nuggets: gluten, milch, 
ei*, soja*, sellerie*, senf* 
Mayonnaise: ei, senf*

Frikandellen
Frikandellen: gluten
Mayonnaise: ei, senf*

Roti rolls
Roti rolls: gluten, ei, soja, senf
Chilisoße: allergenfrei

Yakitori-Hähnchenspieße
Yakitori Hähnchenspieße: gluten, 
soja

Pommes 
Pommes: allergenfrei
Mayonnaise: ei, senf*

Nacho’s vega
Tortilla chips: allergenfrei
Salsa-Gemüse: allergenfrei
Tex-Mex Soße: allergenfrei
Käse: milch

La Selva platte 
Mini burger: gluten, sellerie
Räucherterlachs: fisch
Torpedo-Garnelen: gluten, 
krebstieren
Gegrilltes Gemüse: allergenfrei
Salat: allergenfrei
Tomate: allergenfrei
Käsewürfel: milch
Coppa di parma: allergenfrei
Roti rolls: gluten, ei, soja, senf
Yakitori Hähnchenspieße: gluten, 
soja
Brot: gluten, soja, ei*, milch*, nus-
se*, senf*, sesamsamen*
Aioli: ei, soja 
Kräuterbutter: milch 
Tomatentapenade: allergenfrei

Nacho’s komplett
Tortilla chips: allergenfrei
Rinderhackfleisch: allergenfrei
Salsa-Gemüse: allergenfrei
Tex-Mex Soße: allergenfrei
Käse: milch
Chilisoße: allergenfrei 
Crème fraîche: milch

Kinder

Tomatensuppe
Tomatensuppe: milch, sellerie 

Tosti Schinken/Käse
Brot: gluten
Schinken: allergenfrei
Käse: milch
Ketchup: sellerie 

Poffertjes
Poffertjes: gluten, ei, milch
Sirup: allergenfrei
Puderzucker: allergenfrei

Pommes mit Snack 
Pommes: allergenfrei 
Frikandel: gluten
Krokette: gluten, erdnusse*
Chicken Nuggets: gluten, milch, 
ei*, soja*, sellerie*, senf*
Käsesoufflé: gluten, milch, ei*
Mayonnaise: ei, senf
Apfelmus: allergenfrei

Pommes mit Kibbeling 
Kibbeling: gluten, fisch, soja
Kindersalat: allergenfrei 
Pommes: allergenfrei
Mayonnaise: ei, senf
Apfelmus: allergenfrei

Pommes mit Hamburger
Kinderburger: gluten
Brot: gluten
Salat: allergeenvrij 
Tomate: allergenfrei
Gurke: allergenfrei
Kindersalat: allergenfrei 
Pommes: allergenfrei
Mayonnaise: ei, senf

Pluck oder Pien eisbecher
Erdbeersorbet: gluten*, milch*
Vanilleeis: milch, gluten*
Schokoladeneis: milch, gluten* 
Sahne: milch
Smarties: milch
Marshmellowdrops: allergenfrei
Discodip: gluten

Bitterballen
Bitterballen: gluten, erdnusse*
Senf: senf

Blumenkohl crunchies
Blumenkohl crunchies: gluten
Aioli: ei, soja

Kibbeling 
Kibbeling: gluten, ei, soja
Remouladensoße: ei, senf 

Vlammetjes 
Vlammetjes: gluten, soja, milch, 
sellerie, senf
Chilisoße: allergenfrei

Noodles
Eiernudeln: gluten, ei 
Sojasoße: gluten, soja, erdnusse
Hähnchenstücken: soja, milch, sel-
lerie
Gemüse: allergenfrei

Glutenfreie alternativen
Glutenfreie Frikandel: allergenfrei
Glutenfreie Krokette: lupine
Glutenfreie Brötchen: soja
Glutenfreie Poffertjes: ei, milch, 
lupine
Glutenfreie Pommes: allergenfrei



Fladenbrot Carpaccio
Fladenbrot: gluten
Rindercaparccio: milch
Rucola: allergenfrei 
Getrockneten Tomaten: erdnus-
se*, milch*, nusse*, sellerie*
Trüffel-Mayonnaise: ei, senf*
Parmesan: ei

Mittagessen

Fladenbrot Tunfisch und 
Lachs
Fladenbrot: gluten
Thunfischsalat: fisch
Geräuchterm Lachs: fish 
Zitronenmayonnaise: ei
Salat: allergenfrei
Süß-saure rote Zwiebel : sellerie*,  
senf*

Fladenbrot gegrilltes 
Gemüse
Fladenbrot: gluten
Gegrilltes Gemüse: gluten
Hummus: sesamsamen 
Feta: milch
Salat: allergenfrei

Fladenbrot geräuchertes 
Ribeye
Fladenbrot: gluten
Geräuchertes Ribeye: gluten
Parmesan: ei, milch
Piccalilly mayonnaise: gluten, 
sellerie, sesamsamen
Gurke: sulfit, sellerie*
Getrockneten Tomaten: erdnus-
se*, milch*, nusse*, sellerie*
Rucola: allergenfrei

Pokebowl 

Dicke mik Schinken/Käse
Bauernbrot: gluten, soja, sesamsa-
men, ei*, milch*, nusse*, senf*
Maisbrot: gluten, ei*, soja*, milch*, 
nusse*, senf*
Schinken: allergenfrei
Käse: milch
Gemischter Salat: allergenfrei
Gurke: allergenfrei
Tomate: allergenfrei

Dicke mik Thunfisch
Bauernbrot: gluten, soja, sesamsa-
men, ei*, milch*, nusse*, senf*
Maisbrot: gluten, ei*, soja*, milch*, 
nusse*, senf*
Thunfisch: fisch
Käse: milch
Rote Zwiebeln: allergenfrei

La Selva stunde
Fladenbrot: gluten
Tomatensuppe: milch, sellerie
Krokette: gluten, erdnusse*
Rindercarpaccio: milch
Geräuchterm Lachs: fish 
Gegrilltes Gemüse: allergenfrei
Hummus: sesamsamen
Süß-saure rote Zwiebel : sellerie*,  
senf*

Pokebowl 
Sushireis: allergenfrei
Karotten: allergenfrei
Edamame-Bohnen: soja
Wakame: sesamsamen
Wasabi-Mayonnaise: ei, soja, senf
Gurke: allergenfrei
Mango: allergenfrei
Sojasoße: soja
Hähnchen: gluten, soja
Lachs: fish
Garnelen: krebstieren
Vegetarisch: allergenfreiFladenbrot Hähnchen

Fladenbrot: gluten
Hähnchen-Gyros: milch
Rote Zwiebeln: allergenfrei
Rucola: allergenfrei
Knoblauchsoße: ei, milch



Abendessen

Carpaccio
Carpaccio: milch
Parmesan: ei, milch
Trüffelmayonnaise: ei, senf
Rucola: allergenfrei
Getrockneten Tomaten: allergen-
frei

Geräuchertes Ribeye
Geräuchertes Ribeye: allergenfrei
Gewürzgurke: sulfit, sellerie*
Piccalilly mayonnaise: gluten, ei, 
senf, sulfit, sellerie*
Rucola: allergenfrei
Parmesan: ei, milch

      Deses Gerecht ist vegetarisch

Dieses Menü enthält die folgenden Allergene:
Gluten - milch - ei - fisch - erdnusse - nusse-  soja - krebstiere - weichtieren
- sellerie - senf - sesamsamen - sulfit - lupinen
* = Kann enthalten. Die Ingredienz kann dieses Allergen enthalten.

Bei besonderen Ernährungsbedürfnissen: Bitte fragen Sie das Personal. 
Bitte beachten Sie: Bei der Verwendung alternativer Ingredienzien können die Allergene variieren.

Tataki vom Lachs 
Lachs: fisch
Wakame: sesamsamen
Wasabi-Mayonnaise: ei, soja, 
senf
Sojasoße: soja
Little gem: allergenfrei
Edamame-Bohnen: soja
Sushireis: allergenfrei

Little gem
Salat: allergenfrei
Pesto: milch, nusse
Gegrillltem gemüse: allergenfrei
Rote zwiebeln: sellerie*, senf*

Tomatensuppe
Tomatensuppe: milch, sellerie
Brot: gluten
Kräuterbutter: milch

Bavette 
Bavette: gluten, soja, sellerie
Béarnaise- Soße: ei, milch, soja*, 
sellerie*, senf*  
Mousseline: milch, sellerie*
Saisonalem Gemüse: soja*, milch*
Pommes: allergenfrei
Mayonnaise: ei, senf* 

Hähnchen
Hähnchen: allergenfrei
Saisonalem Gemüse: soja*, milch*
Senfsoße: milch
Pommes: allergenfrei
Mayonnaise: ei, senf*

Kabeljau
Kabeljau: fisch
Mousseline: milch
Antiboise: soja*
Saisonalem Gemüse: soja*, milch*
Pommes: allergenfrei
Mayonnaise: ei, senf*

Blumenkohl
Blumenkohl: gluten, soja, sellerie
Mandeln: nusse
Chimichurri: sellerie
Pochierten Tomate: allergenfrei
Süßkartoffel: allergenfrei
Pommes: allergenfrei
Mayonnaise: ei, senf*

Trüffelpasta
Carpaccio: milch
Bandnudeln: gluten, ei  
Trüffelrahmsoße: milch 
Pilzen: gluten
Parmesan: ei, milch 

Nüsse
Parfait: gluten, ei, milch, nüsse, 
erdnüsse
Sahne: milch
Mandelkekse: gluten, milch
Meringue: ei, nüsse

Catalana
Brullee: ei, milch
Sorbet: gluten*, ei*, soja*, milch*, 
nüsse* 
Crumble: gluten, milch

Glutenfreie alternativen
Glutenfreie Frikandel: allergenfrei
Glutenfreie Krokette: lupine
Glutenfreie Brötchen: soja
Glutenfreie Poffertjes: ei, milch, 
lupine
Glutenfreie Pommes: allergenfrei

Coupe Dänemark
Vanilleeis: milch, gluten*
Straciatellaeis: soja, milch, glu-
ten*, nüsse*
Espressocrunch: soja, gluten*,ei*, 
melk*, nüsse*, senf*, sulfit* 
Sahne: milch
Schokoladensoße: allergenfrei

Schokolade
Brownie: milch, ei, soja, nusse*
Schokoladensoße: allergenfrei
Schokoladen eis: milch, gluten*
Sahne: milch
Schokoladenrolle: milch, gluten*
Crumble: gluten, milch


